ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 268/QĐ-UB TP. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 4 năm 1982

QUYẾT ĐỊNH

V/v cho phép Sở GTVT tổ chức

thí điểm CTHĐ cùng kinh doanh cùng chia lãi

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban hành chánh các cấp

ngày 27 tháng 10 năm 1962;

- Căn cứ Nghị định số 187/CP ngày 25/9/1976 của Hội đồng Chính phủ

ban hành quy tắc tạm thời về tổ chức hoạt động và quản lý đối với các xí nghiệp

công tư hợp doanh ở miền Nam;

- Theo đề nghị của đồng chí Trưởng Ban cải tạo CTNTD thành phố (Công

văn số 113/TH-BCT) ngày 20/3/1982) về việc cho Sở Giao thông thành phố

được tổ chức thí điểm công tư hợp doanh cùng kinh doanh cùng chia lãi;

- Xét Tờ trình số 283/GT-CT ngày 05/3/1982 của Sở Giao thông vận tải về

việc xin thí điểm công tư hợp doanh chia lãi,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1.- Nay chấp thuận cho Sở Giao thông vận tải thành phố:

1/ Được trực tiếp tổ chức triển khai thí điểm công tư hợp doanh cùng kinh

doanh cùng chia lãi trong xí nghiệp tư doanh đắp vỏ xe Phạm Hiệp trên cơ sở

các quy định đang được áp dụng thí điểm trong các xí nghiệp công tư hợp

doanh thuộc Sở Công nghiệp.

2/ Giám đốc Sở Giao thông vận tải tổ chức tập hợp một số cán bộ có năng

lực xây dựng đề án thí điểm tổ chức triển khai trong quý II/1982. Sau đó rút

kinh nghiệm báo cáo trình Ủy ban nhân dân thành phố xét triển khai tiếp theo

cho các xí nghiệp công tư hợp doanh còn lại thuộc Sở quản lý.

Điều 2.- Ban Cải tạo thành phố, Sở Tài chánh, Ngân hàng thành phố, Sở

Lao động, Ban Liên lạc công thương, Liên hiệp Công đoàn thành phố có trách

nhiệm giúp đỡ Sở Giao thông thực hiện thí điểm công tư hợp doanh chia lãi.

Điều 3.- Các đồng chí Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố,

Trưởng Ban Cải tạo CTNTD thành phố, Trưởng Ban Tổ chức chánh quyền,

Giám đốc Sở Giao thông vận tải thành phố, Sở Tài chánh, Ngân hàng thành

phố, Sở Lao động, Trưởng Ban Liên lạc công thương, Liên hiệp Công đoàn

thành phố, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các Quận, Huyện, Giám đốc xí nghiệp

công tư hợp doanh Phạm Hiệp chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
- Như Điều 3  KT. CHỦ TỊCH

- TH (GTVT) PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu.

   k.30b

 Võ Thành Công